
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI CONIOLO 
Provincia di Alessandria 

Via D.Birago n. 13 – 15030 Coniolo 
       C.F.  00449070069 

 
DETERMINAZIONE DEL  SERVIZIO TECNICO N. 26 DEL 15/04/2024 

  
OGGETTO: PERIZIA   ACUSTICA   A   SEGUITO   DI  ESPOSTO   PRESENTATO  DAI 

                       SIGG.RI CAVALERI-STELLA. 

                       AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. 

                       C.I.G. B147213D13 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

adotta la seguente determinazione 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 05 del 05/06/2019 comportante l’attribuzione delle funzioni a norma 

di legge; 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15/12/2023 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

 
ciò premesso; 

 
 

VISTA la nota della Prefettura di Alessandria – Ufficio territoriale del Governo,  prot.                                

n. 47375/2023/Area II dell’11.10.2023 ad oggetto “Esposto dei Sigg.ri Marco STELLA e Giuseppina 

CAVALERI”, di trasmissione dell’esposto per disturbo della quiete e superamento dei limiti acustici 

previsti dalla vigente normativa in occasione di eventi organizzati dalla Pro Loco di Coniolo in 

Piazza Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa;  

 
tutto ciò premesso: 

 
DATO ATTO che si rende necessario dare riscontro all’esposto sopra richiamato mediante perizia 

acustica redatta da tecnico competente in materia; 

 
VISTA l’offerta dello STUDIO H.A.R.P. High Acoustic Research Professional di Ferraris 

Gabriele & C. s.a.s., P.IVA e C.F. n. 07449630016, con sede legale a Borgo Revel (TO) – Via 

Padre Salza n. 19, che si è reso disponibile alla redazione di perizia acustica relativamente 

all’esposto presentato dai Sigg.ri Giuseppina Cavaleri e Marco Stella in merito ai contenuti ed ai dati 

denunciati, in ottemperanza alla L. n. 447/95 e decreti collegati, per una spesa di €. 700,00 oltre 

I.V.A. 22% di €. 154,00 per complessivi €. 854,00; 

 
RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, ai sensi del quale “la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

procedimento di spesa indicante: il fine che con il contratto si intende perseguire; l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le modalità si scelta del contraente ammesse 

dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne 

sono alla base”; 

DATO ATTO pertanto che: 

- il fine che si intende perseguire con la presente determinazione è quello di fornire notizie alla 

Prefettura di Alessandria in merito all’esposto presentato dai Sigg.ri Cavaleri Giuseppina e Stella 

Marco in occasione degli eventi organizzati dalla Pro Loco di Coniolo in Piazza Gen. Carlo Alberto 

Dalla Chiesa; 

 
- l’oggetto del contratto è la redazione di perizia acustica relativamente all’esposto presentato dai 

Sigg.ri Giuseppina Cavaleri e Marco Stella in merito ai contenuti ed ai dati denunciati; 

 
- la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1° lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023 per le motivazioni indicate in premessa; 

 
- la forma del contratto viene stipulata secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 18 comma 1° del 

D.Lgs. n. 36/2023 con scambio di documenti di offerta ed accettazione; 

 
DATO ATTO della regolarità della certificazione previdenziale ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 

207/2010 prot. INAIL _ 41912781 scadenza 03/05/2024; 

 
RITENUTO necessario provvedere all’affidamento del servizio in parola; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni; 

      D E T E R M I N A 

 
1. DI AFFIDARE allo STUDIO H.A.R.P. High Acoustic Research Professional di Ferraris Gabriele 

& C. s.a.s., P.IVA e C.F. n. 07449630016, con sede legale a Borgo Revel (TO) – Via Padre Salza n. 19, 

la redazione di perizia acustica relativamente all’esposto presentato dai Sigg.ri Giuseppina Cavaleri e 

Marco Stella in merito ai contenuti ed ai dati denunciati, in ottemperanza alla L. n. 447/95 e decreti 

collegati, per una spesa di €. 700,00 oltre I.V.A. 22% di €. 154,00 per complessivi €. 854,00; 

 
 
2. DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato  - 

all. 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 – la somma di € 854,00 alla Missione 01 Programma 05 Titolo II° rif. 

Cap. 6130/3592/1 del corrente bilancio 2024/2026 con il seguente C.I.G.: B147213D13; 

 
 
3. DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei relativi 

mandati di pagamento con versamento diretto dell’I.V.A. ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72; 

 
4. DI DISPORRE che il contratto venga stipulato secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 18 comma 

1° del D.Lgs. n. 36/2023. 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                    F.to:BIROCCO dott. LUIGI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto  SCAGLIOTTI dr. PIERANGELO nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

Visto l’art.49, comma 1° e l’art.151, comma 4° del D.Lgs. n.267/2000 del 18.08.2000; 

ATTESTA 

la copertura finanziaria  nonché la regolarità contabile della presente determinazione. 
 

Lì, 15/04/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 16/04/2024 Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

16/04/2024 al 01/05/2024. 

 

 

Lì, 16/04/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

           F.to:                Dott. Luigi Birocco 

 

 


